hiatum incidens, ab universis quos diximus usibus

Verum vinculum ipsum, illi pro freno est, quod si moderato ordine constitutum fuerit, universæ ejus actiones optimo fini ac percompositè diriguntur. Si vero illam partem laxiorem remissionemque esse contigerit, lingua ipsa plus justo inclinatur. Cujus, dum eam regendi freno ipsi facultas intercipitur, actiones quas diximus, facile læduntur. Si vero rursus eam frenum plus nimio coercuerit, inde damna hæc subsequuntur: labiis utique, parti videlicet, quæ toti ori negotium facessit, et illa perperam propriis

Lingua autem carne laxa fungosaque constat, utque protinus saporum gustum animadvertat, hoc causæ habetur. Saporum vero qualitates quæ gustus sunt, hos didimus: dulce, acidum, acre, acerbum, austerum, amarum, salsum, pingue; omnia autem hæc lingua ipsa, vel potius acumen ejus, quod gustus instrumentum est, discernendi facultatem obtinet. Huic officio simul cum lingua palatum communi ministerio sufficit, in quo nervorum explicatio qui a cerebro protenduntur ea quæ ad gustum attinent deprehendentes, principali animæ parti de-

⁷⁰ τομῆ A C. ⁷¹ καὶ τὰ B. ⁷² λάρυξ B. ⁷³ οἰσοφάγου A, ὑσσοφάγου B. ⁷⁴ διαμασῆσει B. ⁷⁵ τὰ B. ⁷⁶ hæc om. B, ἢ λ. τῶν ὀδ. om. P. ⁷⁷ χρείας x. ἐνεργείας B, μᾶλλον... ἐνεργ. om. P. ⁷⁸ ὑσσοφάγῳ B. ⁷⁹ διαλεκτικὰ καὶ δι' A. ⁸⁰ διαφοροτάτῳ B.... ⁸¹ ὁμιλίαν ποιεῖ I', καὶ τὰ μὲν ἀπόλυτά ἐστι (τῆς γλῶττης 2^ο in.), τὰ δὲ συνδέεται ἐν τῷ λαρυγγί... εἰς τὰς οἰκίας P. ⁸² χαλαρώτερος. B. ⁸³ εἰ μὲν οὖν ἐμμετρος κατεσκευάσται, εὐτάκτως ἐνεργεῖ, εἰ δὲ χαλαρώτερος ἐστὶ P, συμφωδῆς P. ⁸⁴ στρυφνότης B C P. ⁸⁵ φέρονται· καὶ φερόμενα B.

nuntiant. Enimvero, divus item Basilius linguæ ipsius naturam animadvertit. Et quonam pacto ipsa mollitie sit prædita, ad flexusque facilis habeatur, quoque modo variis usibus cuilibet orationi sufficit, ille accuratissime deprehendit. Ipsa siquidem lingua, tum amplæ, tum angustæ magnitudinis, sed et mediæ est; cum vero latiore fieri acciderit, dum oris meatum plus nimio repletum reddit, tardo cessantique sermone, atque inarticulato utitur. Atqui, ejus forma angusta brevisque existens, in modo dentibus inniti queat, vitiatum eloquio verborum adduximus passionum, expers est optimaque habetur.

Partem autem ejus quæ supra est, ligulam dicimus, cui illud quod gula nuncupatur adhæret. Et cum dentibus molitum alimentum ad interiora demittimus, arteria, quo a ligula velatur, a suæ actionis officio cessat; quæ cum ab eo qui intus est spiritu sic existens moveri nequeat, tum ipsam, tum pulmonem prolinus consistere accidit, quoniam cum ipsa spiritum edit, etiam ipsius successio ad cava pulmonis fertur. Pulmonem autem ipsum 78 discrimina cartilaginea habere certum est, quæ contractim in acutum tendunt; per hæc enim spiritus in ejus foramina penetrat, inde vero ad cordis intima revertitur denuo. Nam, cum arteriam, pulsum videlicet, ut dictum est, ligula velet, alimentum ab ore ad stomachum demittitur. Arteria namque ipsa, et altera appellatur, ἀρτηρία quidem ὄν ἀροτηρία, quæ quasi aerem servet, comprehendaturque; nam spiritus ab ipsa comprehenditur contineturque. At ipsa item altera dicitur παρὰ τὸ ἄλλεσθαι, a saliendo, quæ perpetuo moveatur atque saliat.